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   † Słowacja.  Na Słowacji zakończyły się III Europejskie Katolickie Dni Społeczne. Około 150
przedstawicieli Kościoła oraz polityków i naukowców z całej Europy dyskutowało nad
wyzwaniami społecznymi i drogami odnowy naszego kontynentu. W kontekście katolickiej nauki
społecznej omawiano wyzwania w takich dziedzinach jak rodzina i zmiany demograficzne oraz
transformacja społeczno-ekologiczna. Pierwsze Europejskie Katolickie Dni Społeczne odbyły
się w 2009 roku w Gdańsku. Gospodarzem drugiego spotkania był w 2014 roku Madryt.
   
    † Polska.  Prapremiera „Requiem” pamięci ofiar COVID-19 odbyła się w Krakowie w
dominikańskiej bazylice Świętej Trójcy. „Requiem” zostało skomponowane przez młodego
krakowskiego kompozytora, wykładowcę UPJPII o. Dawida Kusza OP. Utwór został zamówiony
specjalnie na tę okazję. W bazylice wystąpią Marek Pawełek na organach, Karolina Zielińska –
perkusja, Maciej Adamczak – kontrabas oraz chór kameralny Sancta Trinitas pod dyrekcją
kompozytora. Jak podkreślają dominikanie, muzyczna interpretacja „Requiem” łączy w sobie
różne tradycje: liturgiczno-modlitewną podkreśloną przez tradycyjną obsadę chóru i organów,
wykorzystanie modalnych skal kościelnych. 
   
   † Kanada.  Najstarszy na świecie biskup katolicki – Laurent Noël ukończył w marcu 102 lata.
Biskup-senior diecezji Trois-Rivières w kanadyjskiej prowincji Québec urodził się w 1920 roku w
Saint-Just-de-Bretenières. Święcenia kapłańskie przyjął 16 czerwca 1944 roku. 25 czerwca
1963 roku wybrany cztery dni wcześniej na papieża św. Paweł VI mianował go biskupem
pomocniczym Québecu; sakrę nominat przyjął 29 sierpnia tegoż roku. 7 września 1974 roku
papież powołał go na administratora apostolskiego diecezji Hauterive, a 8 listopada następnego
roku mianował 55-letniego wówczas hierarchę na biskupa Trois-Rivières w
południowo-wschodniej Kanadzie. Ze stanowiska tego ustąpił 21 listopada 1996 roku, gdy liczył

 1 / 2



Kościół powszechny (36)

Wpisany przez На падставе інтэрнэт-крыніц
03.04.2022 00:00

ponad 76 lat. 
   
   † Medziugorje.  Sekretarz ds. stosunków z państwami w Sekretariacie Stanu Stolicy
Apostolskiej abp Paul Richard Gallagher odwiedził Medziugorje. Tu watykański dyplomata miał
rozmowę z prowincjałem franciszkanów w Hercegowinie o. Miljenko Šteko. Medjugorje,
położone 20 km od Mostaru w Bośni i Hercegowinie, jest – według grupy wizjonerów –
miejscem trwających od 1981 roku objawień Matki Bożej. Ich autentyczność nie została, jak na
razie, uznana przez Kościół. Papież Franciszek zezwolił na pielgrzymowanie do Medziugorja,
potwierdzając duszpasterską wartość tego miejsca, a w 2020 roku po raz pierwszy napisał list
do uczestników Międzynarodowego Festiwalu Młodych. Jednak kościół parafialny w
Medziugorju nadal nie ma statusu sanktuarium. Mimo to przed pandemią przybywały tam nawet
3 mln pielgrzymów rocznie.
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